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Fasovrn Financiare jana individuale Po
siyla Finamcare jane te konsoliduara Jo
Fasoya Financiare jane te shprehura ne Leke
Hasoyra Financiare jane te rumbullakosura ne Lekea
Penudha Konlabel e Pasgyrave Financiare Mga 01.01.2015
Deri 3122015
Pain = mbylles se Pasgyrave Financiare 31,0328




Pasqyra e Pozicionit Financiar [Eiianci]

Nr ] W KTIVET 2015
\tivet Afatshkurtra .
X ; »  Aktivet monetare TA260,409] S 70448
1 Banka 4,207,3011% 0“2
{ 1+ 2 Arka 53 108
__________ = investime 0
L Ne htu prongsie 1€ njgsive ekonomike brenda grupit I
.- “Aksionet & vela
3 Te tiera Financiare e
.| = Tédrejta té arkétueshme B3, 772408
P 1 Nga akliviteli | shirytézimit 61,842.408]
S . 2 Nga njesite ekonomike brenda grupit
i 3 Nga njésité ckonom:ke ku ka interesa pjesémarrése
Y e 4 _Télera 1,830,000 )
. 5 Kapital | nénshkruar i papaguar
-
i . ~®  Inventarét 39,848 376 2
-1 Léndé e parg dhe materiale ¢ konsumueshine 27,203,536
5 r . 7 Prodiume né proces dhe givsémprodukie 12,644,840 o
” i 3 FProdukle @ galshme M
P L B L
5 Aklive Biologjike (Gj¢ e gjallé né rritie e majméri} R
b S, I 16 Caiajliica par 2l
____3._ 7 Parapagime périnventar o
[ . -_..r-.". 'S?{penzlme té shiyra 21.763.470 z" '*E 3 *'f” |
. #  Téarkétueshme nga té ardhurat e konstatuara |
i 1
o TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 129,644 663| 71,460 062
_______ ,!’I.iftrvet Afatgjata T
& Aktive financiare 0y ) . :
|1 Tilwj pronésie né njgsité ekonomike brenda grupit i ]
2 Titwj te huadhémies né njésité ekonomike brenda grupit _
|5 Tiu prongsie né njesite ekonomike ku ka interesa pjesémarrése |
| 4 Tty te huadhénies né nfésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7
______ 5 iy te feré t& mbajtur si aktive afatgjata 2
6 THuj le Geré ¢ huadhénies -
__| = Aktivef materiale 7,052,034 " 7818 7of
1 Toke dhe ndértesa 202 754
2 Impiante dhe makineri 6,270,489|
& TétweraInstalime dhe pajisje §78.791]
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces L
" » Ativet biologjike s
|| = Aktive jo materiale: ] e
! 1 Koncesione,patenta,ligenca,marka tregtare,té drejta dhe aklive t& ngjashme D
. 2 B i Mirg _ I |
| |3 Parapagime per AAJM _ |
I
P e Ak E!:u'ﬂ-f laiqmore té shiyra : I
| | » Kapitali i nénshkruar i papaguar S5 e i :
o S Py
T TOTALI AKTIVEVE AFATGJATK © 00N “‘\%} 7,052,034
e e~ ognsren AKTIVE TOTALE 7/ _g-*,r’q\ T ﬁ“\lsa:gge,aga




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) e : m,

el DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 [<]7 /2014 | |
| Detyrime afatshkurtra; 13,093,978] - '~f_'{.1:5r’.4;i'-=..5fh._.»_,-g
1 Titut e huumarr;es )
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredise
_ 3 Arkétime né avancé PEF DOros)
4 Té pagueshme pér akfivitetin e shfrytézimit 2,012,388 5,256, rUk
: 5 _nt.leé_.f{;as‘a té pagueshme B
o G Te }Jagueshme ndaf rjgsive ekonomike brenda grupit R
i -'"_TP pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése
B _E‘:'_ e pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndd 7,623 460 w_}' 154,836
|9 lcpagueshme pér defyrimet tatimore 3,458,131 ]
____ -:"-k- T¢ pagueshme pér shpenzime té konstatuara R
= Té ardhura té shtyra i k
_ B rﬂréz}-izione
I e Totali i Detyrimeve afatshkurtera 13,093,978 12,411 544
| B Detyrime afatgjata: 56,402,293] 907 260
1 __.._.!_f oo i e Fe LAt
____2 Delynime ndaj institucioneve té kredisé - )
""" : 3 Arketimet né avance PEr porosf o |
T pagueshme pér aklivitelin e shirgézimit .
5-_- & Hgﬁesa té pagueshme e
| & Te pagueshme ndaj njgsive ekonomike brenda grupit i
---- 1 7 7 pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése L
|4 iétjora t& pagueshme 56402293 907,250
| 'Té"ﬁaguashme pér shpenzime té konstatuara 2 2 N _ _'
| » Téardhura té shiyra .
| » Provizione: 0 Q
|1 Provizione pEr pensioneat o
' 2 Provizione i€ fiera )
___ B Detyrime tatimore té shtyra _ i
I Totali i Detyrimeve afatgjata 56.402,203] 807260
! o DETYRIMET TOTALE 69,496,271 13,318,804
S Kapitali dhe Rezervat
_-h-_. Vapltail i Ménshkruar 28,361,000 36 3(':1 Diﬁ"
o » Primii i lidhur me kapitalin | .
| b ﬁezenra rivierésimi o
b Rezerva té tjera 2,628292] 6,711
|1 Renalgpore 2620092 259711
i 2 Rezerva stalutore i
|| 3 Rezerva (é era
| | ® Fitimi | pashpérndaré 35,002,735 _\»4 *-m r‘fv
| » Fitim | Humbja e Vitit 1,210400]  591624]
X Totali i Kapitalit - e BEsl. 67,200,427 65,990,026
B A7 N R
| TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALH/.% aﬁﬁ-\” 196,695,698 79,308,830




Pasqgyra & Performancés
(Pasqgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Forrmati 1 - Shpenzimet e shfrvtézimit 16 Kasifikuara sipas natyrés

e Pershkrimi | Elementeve 2015 :,aE
[T ardhura nga akfiviteti i shfrytézimit 101,804 253 .18
b Mdr}'shiﬁwi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces
Pr__ Puna & kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar - v_;
{ ¥ |T€ ardhura (@ tjera té shfrytézimit s
e :-i:'vnd:; 'c-t";-:ar{é dhe materiale t& konsumueshme 84,522,991 45 T'IB 5-34
N 1 Lénda e paré dhe materiale (& konsumueshme 84,522 991 ) 46:” Jg-m i
L /'ff}om shpenzime
S |
> [Shpenzime t& personelit 4,240,405 8,749,061
. ._ Fana dive shpérblime 3,634 003 m Clr‘\f-
i - 2 Shpenzine I siguimeve shogéraredshéndetsore (paragitur vegmas BOG, 402 ..’443_%.
| o .I_IEI':J shpenzimet pér pensionel)
b=\ Zhylergsimi i aktiveve afatgjata materiale - o
P4 %Es |1x;;|_1_c:7:.|;-1;|:rvlrn| dhe amortizirmi ?EG,?34
e m‘l|>£‘l'|.(lr'|‘l-? B tjera shfrytézimi 10, Eﬁﬂ 723 |
¥ |Té ardhura té tiera
| e ardhura nga nfesité ekonomilee ku ka inferesa piesémarrése (paragilur i B
wvepmas i ardhurat nga nfgsité efonomike brenda grupit)
B ) i'é ardhwra nga investimef dhe hualé e fjera pjesé e aktiveve afatgata | | ]
; iparagitur vegmas Ie ardhorat nga njésité ekonomike brenda grupit)
B interasa 16 arkéfueshém dhe t8 ardhura 8 fera té ngjashme (paragitur
vegmas 1 ardhwrat nga njésité ekonomike brenda grupit) o
_;_ Tzhvlergsimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si T
aktive afatshhurtra
ESE ﬂ;hpen;iu. = hxlg;;n:;are 0 0 -
[ o Bhpenzime inferes dhe shpenzime 18 ngfashme (paragitur vegmas - |
| ; shpenzimet pér 'y paguar tel niésité ekonomife brenda grupit) - '
! 2 m:i?h,:mnzi.'ﬁ'e i¢ tera financiare (Mbulim I humbjes witit 2014) =i
| e
- i’r"j[‘_"":‘l e *FtIT_IHhUmeF‘S nga pjesémarrjet ]
I 1
! b- ;’r -+||ni"Huran:1_E‘:|“r? tatimit 1,4‘24.000 | 718498
! =
_ml"‘fw;;;u.::-ﬁl | tatirnit mibi fitimin .
_ 1 Shpensand atloal @ talirmit mbi fitemin 213,6[]![?_“.“" I 1?_’1_2-5'.-’.::-
7 xi:.-‘l;':;;;:'.'.:;rru'ffﬂl‘."m fitirnit t8 shiyré . . ____._ B
_"_:i_' Figsa o fatin fthmit 1€ plesémarngeve
o |FitimiiHumbija e vitit 1,210,400 591,625
T+ Fitimif -......71.1-.:]3 per: ot -

f—’mnamt & Mjasisd ekonomike meémdé

ihferesal jo-konfroffuese




Fasqyra e Fluksit te Mjeteve Munefare
{metoda direkle)

e e A

| 2015
," %» *?!L_k_ﬁarrvﬂﬂjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e shfrytézin|  -4,647
P i B fr— arkdluara nga te dreftat e arkétueshme 22 288
: I' s paguara per detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonj 19 365 0 1
N "-'\’F*:]L'ud té tjera 7.567 o
forcoer MjLEL mﬂnetare t& gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit 0 0
I ____i_ i ‘n..n.r LGy
[—_____ Falim fitini t paguar
P rﬂJClL monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shirytézimit -4,647 6,982
5_____?_'_ jFlUka | Mjeteve Monetare ngal(p&rdorur né) aktivitetin e investimit
L Para nelo té perdorura pér bleren e filialeve (x) {(X)
| Fara nelo té arkéluara nga shitja e filialeve X .
L Fagesa per blefjen e aktiveve afatgjata materiale (X ) (X
) . Arkehme nga shitia e aktiveve afatgjata materiale X X
Magesa per blerjen e investimeve 6 tera (A) {*)
L Arketime nga shitja e investimeve té tera X R
i Dividenté te arkétuar X Ao
____________ M-[‘tr' ‘manetare neto ngal{pérdorur né) aktivitetin e investimit {X) (x)
s t—h:_l::qn I Mieteve Monetare ngal/{pérdorur né) aktivitetin e financimit o
(. Arkelime nga emetimi | kapitalit aksionar X X
L Arkilime nga emetimi | aksioneve & pérdorura si kolateral X Ko 3
i - i Hua te arkétuara 3,065 B
___ Pagesa e kostove 18 fransaksionit gé lidhen me kredits dhe huaté (X) fA)
| Riblere e aksioneve t& veta (X) [X) ]
(| Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral (4] tA)
|| _Pagesac huave NESHN N
: __________:_______ff"~c:r:§-._"-.- e delyrimeve 16 girasé financiare (X} (X} ]
| Interes i paguar X (%) k:
Dividends t& paguar (X} (A}
____|Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 3,065 o
r __ilFiriithréinie} nétu ne mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve m|  -1,582 6,982
“ _|Miete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 5,842 7 a1
_'_“fl fekli / luhatpeve & kursit ¢ kémbimit t8 mjeteve monetare L |
; uﬁ‘m monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjeto| 4,261 14,513 |




Pasgyra e Ndryshimeve ng& Kapitalin Neto ne mije leke

1T = = £ o ULl &2
! ! =
P = u El o 2|4 -~
= = 21 8 | 2|5 g o
= k. = . = | - =]
| 2 | 5=|&| B |E|=| 28 = 1
| s |Z8|2| 2 |Z|®|EE| = |
= |'E&8 (%] E ts|E[E8 = =
| = T ] [ - o]
| - = E P 5 i o = ﬁ :-'
| 2| €7 || 5 |8|s5] & 2
= = i é | o ) =
= = ) = A
_ £ o i ;
H o e i
| Poocwoni Dimocir mié 31 : |
Bl e e 28,361 2,050 3317 63,582 i 63582 |
H dijetor 2085
Flekti 1y shimeve nd polilikal
i koniahél -~ "
I Pozicioni Goanciar i o
B 28,361 0 0 |2080] 0| 0| 3317 0 ¢ | 63z82 |
SRR 4 L T |
| .f |
816,753 ! Y
Fitimi / Humihja e vitit 28 564 592 |
i ™ . -_I AT " . e R LR A N . -\_.ﬁ
i e ardhura té tjera 0
o dmpithipleishirise:
: Cotadi i (& ardbura 0
?_ Ceiiihipietshivése pér vitine
! Teansaksiones me pronarél e
i pjisisé chonpmike (8 njohura i
hil té ntnshkrar 0
£
i Lo : 0
L Dpronardt e nifsisé ehonomibc
: H
; (Poeicion financiar i
i pridehlaruar mé 31 dhjetor 28,361 0 O [ 2,077 | 0| 0 | 33171 2,35) i i 15,090}
N 2111 E— 7
i
i Poricioni financiar i
Lo iR i 28,361 0 0 12077 0 0| 33171 2,381 il i 65,0
Lo (rideklaruar mE ] janay 2018 il -
i Totali ¢ ardhmra e
1 aw e ar ol L) i . [ f
L lefithépirishirése pér vitin: I
. it £ by ¢ vitit L2 i,
| FEardivars (8 tjera 0
[ |ejithipérishirise: o
i TE ardhnara totaje il
o ElithiEpErishirtse pEr vitin: SO, S,
Pransabsones me prooaridt ¢
i jisisd chonamike (& njohora 0
| - [ .
! irekd nd hagital: I e L =
b Ll - I
i anetion §kapiialit 18 nénshkruar R
; i : P
L Ipronarél o ujdsisé ekonomike SN NN
| » Froveiviomi H.r!_:]lli'l:lr mi 31 28361 0 o | 2,077 n 4 er20m ]
L Janjctor 2015 . B




Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2015

N J Emertimi Sasia| lende Shtesa Pakesime| GJEnde
S } o 11142015 1243172015
|1 Jioks - 0
I. . i'.‘:." i 0
3 i istalime, makineri e paisje 791,000 791,000}
4 fHeie ransport 18,361,609 18,361,609
{12 fjora afaigiata materiale 7,861,606 il 2]
A 0
- | TOTAL 27,014,215 { 0] 27,014,215
Amortizimi A.A.Materiale 2015

i Emertimi Sasia Gjandje Shtesa Pakesime Gendie
11/2015 12/31/2015
0 B 0
U
548,696 39,550 588,246
4 11,394,399 696,721 12,081,120
7,252,352 30,463 7,282,815
ol i ﬂ
B TOTAL 19,195,447 766,734 0] 19,962 181]

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015

! MNEo Erertimi Sasia Gjencje Shiesa Fakesime Gjendje

S 11112015 12/31/2015
0 of o
2 e 0 0 0
P s ] 242,304 -39 550 202,754
|4 inje 6,967,210 596,721 0| 6270489
i 609,254 -30,463 0| 578,791
P | 0
| I TOTALI 7,818,768 766,734 0| 7.052.035




Fitima bruto per ballancim 1,424,000
Ballancimi 101,804,853 101,804 853
1,424 GO0

213,600




(i

Lianiit e &
igjit e, 3

SHOPONJA M shpk
T E-J.'r‘.fl'T
{ I:'_Bl.:r.f{el

Shenime per plotesimin e pasgyrave financiare te vitit 2015

Fasgyrat financiare u plotesuan sipas Standartit Kombetar te Kontabilitelit ne.2

0, date 25.04. 2004 "Per kontabilitetin dhe pasgyrat financiare”

Moartimi | byre u be nga perpunimi me metoda kontabile te gjith dokumentacionit
G pasgyon veprntarine e shogerise ne perivdhen raportuese te vitit 2015, kordinuar me
inveniore! materal dhe le logarive.

Me poshie po japim shpjegime per permbajtjen e zerave te pasqyrave financiare |

AOAKTIVET
ARTIVET AVANTSTHREIRTEREA
Abtive monelare

imertimi [shuma |
Wiers monetare ne banke 4 207,301
- Wlera mopetare ne arke 53,108
Totali: 4 260 409
[_ll_ i lserkesa e arketueshme
{Fmcrtini [Shuma |
61,842 408
Totali 81,842 408
Wi EL Ok erkesa te gera e arketueshme
[!_' et !ITlI | Shuma i
FIeH o -3,142 829
Totali -3,142 929
! AR TINVITT AFATGIATA
Aktive alatgjata materiale
2n __\_~;_|i'|'l,.'r-fi I
Viera Amortiz Vigra e ‘;
iLI-' merini filestare Progresiv — |Bifancil |
Toka, troje.ndertime e inst.te pergj. 721,000 588,246 202,754
791,600 588 246 - 207 754
i Makineri dhe paisje .
Viera Amortiz. Viera e i
Fanertimi filestare Progresiy Bilznail i
instziime, makiner e paisje 18,361,608 12091120
[ otali 18,361,608 12,001 120

v Aklive te era alalgjala maleriale

]Am"t::rtiz.




Homertimi

=il

. :':.\'-"E‘_.. _,; i -.'1;. '_,4'
filestare [Prugr*e\wg:,. 3;-,|.!§11£3_;r{:.l

- Te tigra afalgjata mateniale

Totali
Shuma Aklive afatgjata
Aktive alhigiata jomaleriale

T =hpenzimet ¢ 2hvillimit

7,851,606 7,282 815 578,78
27014215 19962 181 7087 (134

{ Wiera Amaortiz. i‘a’lﬁrn 8 -i
|Linertimi filestare Progresiv__|Bilancit |
]
Totsi 0 (b] K
B OETYRIMET OHE KAPITALI
PUSIYIIMET AFATSHIKURTIERA
Huat dhe parapagimet
SoLe pa wshine ncdap lurniloreye
ir_l “mertimi [Shuma |
- Furnitore per mallra & sherbime 2,112,388
Totalr 2112388
1 pageshie .fII_.lt!.__i punomjesve
;f__:-_:_lii_im;- ooy |Shuma
Faga dhe shperblime 7408 934
fotali 7,409,934
s Detvrime fatimang
Ef'irlcl'iin:i 1Shuma
Tielyime per sigunme shog € shend. 213,526
Talim mbi e ardhurat personale 15,600
- Tty b fitimin 2949 601
I otali 28 728
b AL
§_-___;|;_:-_|_!_5|_! 1 aksion
Lmertind |Sﬁuma !
Giendia ne fllim te vitit 28 361,000
Shtuar giate vitit G
Paksuar gjate witit 0
- Ziendja ne fund te vitit 28,361,000
Pt Mabwiur
E_ crini 1ShUITIEI |
34,440 692
- Bhiuar gjate witit 562,043

FPak=uar giate vitit
- Glendia ne fund e vkt

Filimid b ushteimi




Faverinm

[Shuma |

- Giendja ne fillim t vitit

- Shinar glate vitit
Paksuar gjate vitit

- Gilendja ne fund te vitit

Fosciva ligjore

591,624
1,210,400
591,624
1,210,400

.}".z:h el
L

Shuma ._.]

- Giendia ne fillim e vitit

- Shituar gjate vitit

- Paksuar gjate vitit
Giendja ne fund te vitit

2,586,711
29,581

0
2,626,292

Fronaaoie per rrezide (favare te tatinm fitimit)

I Sop
i’i"lll'._"l'[:l'l'll

J_Shuma »|

- Giendja ne fillim ke vitit

- Bhtuar gjate vitit
Paksear giate vitit

- tajendia ne fund te vitit

FOTAL KARPITALI DHE REZERVAT

™

C TF ARDHURAT DHE SHPENZIM
b Le RO AR AT

e e

0
a
a
o

67,200,427

ET

| Lmertimu zerace
N ! ardhura  |Shpenzimet

Te ardhurat

|

B4 522 91

| 1iBlerje materialesh te para
' : karburant |

0

Cinentraghiime ge perfshinen direkt ne punimet ose produktet { 26,613,815
| 2} T'e tizra shpenzime rrjedhese 5750

Fraiim puntoresh |

]

I
! .

dishpensme postare dhe telekomunikacion

14 539

115,600

ST
I
i

E_rir-_:_::g__t_gt:nm dhe taksa

]

yime per pags |

3,634,003

nyime per sig.shogerore+shend.

B06, 402

Siikuol nya shpenziete rragjistruara avanc 0

0 Komisiona banke

395936

tinteresa te paguara per overdraft

-B63

_{Mdryshim gjendje

-4, 4490 625

Akontonim shp

-12 844 340

Shpenzime te tiera

41 417

Amortiz ',:T"I

75 734

E ' _@_u:u_r_;_‘. _Ii'l'_l_i_pu nimeve te ndertimit

101,804 853

SuUma | E

53| 100,380,853




INFORMATA DHE SQARIME TE NEVOJSHME
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SHOQERISE “SHQIPONJA M SH.P.K”

BURREL

RAPORT | AUDITUESIT TE PAVARUR MBI AUDITIMIN E
PASQYRAVE FINANCIARE

PERIUDHA 01JANAR DERI ME 31DHJETOR 2015

EKSPERT KONTABEL | REGJISTRUAR

(BUJAR RAMI)

Adresa:Rruga “GJin Bue Shpata” Tirané

E-mail:bujar. rami@live.com,cel:0686064118




RAPORT | AUDITUESIT TE PAVARUR MBI AUDITIMIN E
PASQYRAVE FINANCIARE TE MBYLLURA ME DATE 31.12.2015

ORTAKEVE Tk SHOQERISE “SHQIPONJA M ” SH.P.K

BURREL

Té nderuar zotérinjé Ortaké!

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkéngjitur té shoqérisé
“SHQIPONJA M” SH.P.K BURREL t& cilat pérbéhen nga bilanci
kontabél i datés 31.Dhjetor.2015, pasqyra e t& ardhurave dhe
Shpenzimeve, Pasqgyra e Ndryshimeve né kapitalin e vet dhe
pasqyren e fluksit te parave pér ushtrimin e mbyllur né até daté si
dhe njé pérmbledhje t& metodave kontabél t& réndésishme dhe
shénime té tjera anekse.

Pérgjegjésia e Drejtimit pér Pasqyrat Financiare.

Drejtimi €shté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paraqitjen e singerté té
kétyre pasqyrave financiare né pérputhje me Standartet Kombétare
té Kontabilitetit.

Kio pérgjegjési pérfshin:  hartimin , zbatimin dhe mbajtien e
kontrollit t€ brendshém té pérshtatshém pér pérgatitien  dhe
paragitjen e singerté té pasqyrave financiare pa anomali materiale té
shkaktuara nga mashtrimi apo gabimi,zgjedhjen dhe zbatimin e
metodave té€ pérshtatshme kontabél si dhe kryerjen e ¢muarjeve
kontabél t& arsyeshme pér rrethanat.

Pérgjegjésia e Audituesit

Pérgjegjésia joné éshté qé t& shprehim njé opinion pér kéto pasqyra
financiare bazuar né auditimin toné .Ne kemi kryer auditimin né
perputhje me Standartet Ndérkombétare t& Auditimit Kéto standarte
kérkojne q& Ne t& respektojmé kérkesat e etikés = t& planifikojmé




dhe té kryejmé auditimin me qéllim g& t& marrim njé siguri té
arsyeshme né se pasqyrat financiare nuk kané anomali materiale.

Auditimi ka t& bé&jé me kryerjen e procedurave pér t& marré
evidencé auditimi rreth shumave dhe informacioneve t& dhéna ne
pasqyrat financiare.

Procedurat e zgjedhura varen nga gjykimi | audituesit pérfshiré

kétu edhe vlerésimin e rrezigeve t& anomalive materiale ne pasqyrat
financiare,si pasojé e mashtrimit apo e gabimit.
Né bérien e kétyre vierésimeve té rrezikut , Audituesi merr né
konsideraté kontrollin e brendshém pérkatés té Shogérisé  mbi
pergatitien dhe paragitien me singeritet te pasqyrave financiare né
menyré qgé té planifikoje procedurat e auditimit g€ jané té
pérshtatshme pér rrethanat pérkatése té Shoqgérisé€, por jo pér
géllimin e shprehjes sé& opinionit pér efektivitetin e kontrollit t&
brendshém téShoqgérisé.

Auditimi gjithashtu pérshin vierésimin e pérshtatshmérisé sé
metodave kontabél té pérdorura dhe arsyeshméring e ¢cmuarjeve
kontabél té& béra nga drejtimi ,si dhe vlerésimin e paraqities sé
pérgjithshme té pasqyrave financiare.

Ne besojme se evidenca e auditimit gé kemi marré éshté e
mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér t& dhéné bazat PE&r opinionin
toné té auditimit.

Opinioni

Sipas opinionit toné , pasqyrat financiare japin njé pamje té
vérteté dhe té sinqgerté te gjendjes financiare té shoqérisé
“SHQIPONJA M “ SH.P.K BURREL me daté 31.Dhjetor.2015, t&
rezultatit té saj financiar dhe té flukseve te parave té saj pér
vitin e mbyllur né até date, né pérputhje me Standartet
Kombétare té Kontabilitetit.
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